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اولین رئیس‌جمهور آمریکا که ترور شد، 
لینکن بود.

 عامل ترور: جان ویلکس بوث
 مکان ترور: تئاتر فورد در واشینگتن‌دی‌سی
 انگیزه قتل: حمایت از حقوق سیاه‌پوستان

 سرنوشت عامل ترور: کشته شدن با 
گلوله، چند روز پس از حادثه در محل اختفا 

 سرنوشت دوره ریاست‌جمهوری: جانشینی 
»اندرو جانسون«، معاون رئیس‌جمهور 

مک کینلی پس از سخنرانی در بوفالوی 
نیویورک مورد اصابت گلوله قرار گرفت.

 عامل ترور: لئون چولگوش
 سرنوشت عامل ترور: اعدام با صندلی 

الکتریکی
 مکان ترور: نمایشگاه پان‌آمریکن، بوفالو، 

نیویورک
 سرنوشت دوره ریاست‌جمهوری: جانشینی 

»تئودور روزولت«، معاون رئیس‌جمهور 

گارفیلد دومین رئیس‌جمهور آمریکا بود 
که ‌6ماه پس از روی کار آمدن بر اثر شلیک 

گلوله ترور شد.
 عامل ترور: چارلز جی. گایتو

 سرنوشت عامل ترور: اعدام در سال1882
ایستگاه راه‌آهن بالتیمور و پوتومک 
 مکان ترور: واشینگتن‌دی‌سی

 سرنوشت دوره ریاست‌جمهوری: 
جانشینی »چستر آرتور« معاون رئیس‌جمهور

کندی هنگام بازدید از دالاس به همراه 
همسرش، »ژاکلین کندی« مورد اصابت 

گلوله قرار گرفت.
 زمان ترور: ۲۲نوامبر۱۹۶۳

 عامل ترور: لی هاروی اسؤالد
 مکان ترور: دالاس، تگزاس

 سرنوشت عامل ترور: کشته شدن با اسلحه
 سرنوشت دوره ریاست‌جمهوری:  جانشینی 

لیندون بی‌جانسون معاون رئیس‌جمهور
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چهارشنبه  چهارشنبه  2727 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91529152
فرمان جنگ در دست حزب‌الله 

یک رسانه اسرائیلی در گزارشی نوشته است که وقتی حزب‌الله آتش‌بس بخواهد، یک‌بار به مناسبت عید قربان 
و یک‌بار به مناسبت عاشورا، جنگ را متوقف می‌کند و هرگاه هم بخواهد می‌جنگد. حزب‌الله است که سرعت و 

ریتم نبرد را در شمال غزه تنظیم می‌کند. / المیادین

صهیونیست‌ها به جان هم افتادند
ارتش اسرائیل به هزاران صهیونیست حریدی)تندرو( برای انجام تست‌های پزشکی به‌منظور پیوستن به ارتش 
پیامک داده است. پس از اعلام این خبر، حریدی‌ها در اعتراض به این اقدام به خیابان‌ها ریختند و در درگیری با 

نیروهای نظامی، 2نفر را زخمی کرد‌‌ند. / النجبا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

60هزار کسب‌وکار اسرائیلی
تا پایان 2024 تعطیل می‎شود

هزاران کسب‌وکار از زمان شروع جنگ علیه غزه در سرزمین‌های 
اشغالی تعطیل شده‌اند و انتظار می‌رود تعداد بیشتری از آنها 
نیز بسته شوند که این امر باعث تشدید بحران اقتصادی در 
سرزمین‌های اشغالی خواهد شد. روزنامه عبری‌زبان معاریو نوشته: 

  از زمان شروع جنگ رژیم اشغالگر علیه غزه، 46هزار کسب‌وکار 
اسرائیلی بسته شده‌اند.

  به‌ گفته کارشناسان اقتصادی، حداقل 35هزار کسب‌وکار خرد 
با حداکثر 5کارمند به‌ دلیل تبعات جنگ تعطیل شده‌اند.

  آسیب‌پذیرترین صنایع، صنعت ساخت‌وساز و اکوسیستم 
پیرامونی این صنعت بوده است.

  بخش‌هایی مانند تولید سرامیک، تهویه مطبوع، آلومینیوم و 
مواد ساختمانی به‌ طور قابل توجهی متضرر شده‌اند.

  بخش تجارت شامل مد، کفش، مبلمان و لوازم خانگی نیز از 
جنگ غزه به ‌شدت متضرر شده‌اند.

  بخش خدمات از جمله کافه‌ها،  مکان‌هایی برای سرگرمی، 
خدمات گردشگری و حمل‌ونقل نیز به ‌شدت متضرر شده‌اند.

  بخش کشاورزی، عمدتا در مناطق درگیری در جنوب و شمال 
سرزمین‌های اشغالی به ‌دلیل کمبود نیروی انسانی آسیب جدی 

دیده است.
  حدود 56درصد از مدیران صنایع مختلف شهادت داده‌اند که 
از زمان شروع جنگ، کاهش قابل توجهی در دامنه فعالیت آنها 

به‌وجود آمده است.
  از ابتدای جنگ، صنعت ساخت‌وساز در سرزمین‌های اشغالی 

2درصد کوچک‌تر شده است.
  از ابتدای جنگ، صنعت خدمات حدود 19درصد کوچک‌تر 

شده است.
  بخش صنعتی و کشاورزی حدود 17درصد کوچک‌تر شده که 

این رقم برای بخش تجارت ۱۲درصد بوده است.
  درحالی‌که در بخش فناوری ۱۱درصد کاهش مشاهده شده، 
بخش غذا و نوشیدنی تنها حدود ۶درصد تحت‌تأثیر قرار گرفته 

است.
  ارزیابی شده که تا پایان سال 2024 میلادی حدود 60هزار 

کسب‌وکار در سرزمین‌های اشغالی تعطیل خواهند شد.
روزنامه عبری‌زبان معاریو نوشته، کمبود نیروی کار، کاهش 
فروش، هزینه‌های بالای بهره و تامین مالی، مسائل حمل‌ونقل 
و تدارکات، کمبود مواد اولیه، دسترسی محدود به مناطق 
کشاورزی در مناطق جنگی، عدم‌حضور مشتریان تحت‌تأثیر 
درگیری و اختلال در زنجیره تامین از جمله چالش‌هایی است که 

صهیونیست‌ها از ابتدای جنگ با آن مواجه شده‌اند.

روایت بدنساز فلسطینی از روزهای 
اسارت 

معزز عبایات، بدنساز فلسطینی که پس از ‌9ماه اسارت در 
زندان‌های رژیم صهیونیستی بدون کمک قادر به راه رفتن 
نیست، در مصاحبه‌ای با تارنمای میدل ایست ‌آی از روزهای 
اسارت می‌گوید. پیش از اینکه ارتش اسرائیلی او را در اواخر 
سال گذشته دستگیر کند عبایات بدنسازی آماتور با 109کیلو 
وزن بود، اما پس از اسارت بیش از نیمی از وزن بدنش را از دست 
داده است. میدل ایست ‌آی می‎نویسد: روایت عبایات داستان 
وحشتناک دیگری از جنایات اسرائیل در غزه است، گرچه عبایات 
هرگز به غزه نرفته است. او در شهر بیت‌لحم در کرانه باختری 
اشغالی متولد و بزرگ شده و در آنجا به‌عنوان قصاب کار می‌کرده 
تا اینکه اشغالگران اسرائیلی در ساعت۲:۳۰ صبح روز ۲۶اکتبر به 

خانه‎اش هجوم بردند.
هیچ اتهامی علیه عبایات در طول نزدیک به ‌9ماهی که در زندان 
نگهداری می شد، مطرح نشد. او تحت بازداشت اداری بود؛ قانونی 
که صهیونیست‌ها با توسل به آن فلسطینیان را بدون هیچ اتهامی 

ماه‌ها در بازداشت نگه می‌دارند.
یک گروه حقوق بشری مستقر در سرزمین‌های اشغالی گزارش 
داده که بیش از ۳۵۰۰نفر از 9هزار فلسطینی که در حال حاضر 
در زندان‌های اشغالگران زندانی هستند، تحت بازداشت اداری 
قرار دارند. بسیاری از آنها مانند عبایات از کرانه باختری هستند. 
گزیده‌هایی از صحبت‌های عبایات در مصاحبه با میدل ایست‌آی 

عبارتند از: 
   بارها مورد ضرب و شتم، سوءاستفاده، شکنجه، گرسنگی و 

تشنگی قرار گرفته است.
  او پس از ‌9ماه تقریبا هیچ گوشتی روی بدنش ندارد و فقط 

پوست و استخوان مانده است.
  رگ‌ها و عضلات از گردنش خارج شده و ضربه‌های ‌9ماه گذشته 

روی صورتش نقش بسته است.
  عبایات به‌طور مداوم و وحشیانه توسط افراد مختلف در زندان 

مورد ضرب و شتم قرار گرفته است.
  عبایات این روزها هر کسی را تهدیدی بالقوه می‌بیند.

  اولین جمله عبایات طی مصاحبه: 3روز است که از زندان بیرون 
آمده‌ام و کتک نخورده‌ام. 

  عبایات می‌گوید دیگر نمی‌تواند زندگی خود را پیش از 
دستگیری به یاد آورد.

  این بدنساز فلسطینی پدرش را نمی‎شناسد.

ساز مخالف در ناتو؛ دردسرهای ترکیه 
و مجارستان 

»پسران بد ناتو«Y این عنوانی است که تارنمای خبری ـ تحلیلی 
پلیتیکو برای ترکیه و مجارستان 2عضو پیمان نظامی آتلانتیک 
شمالی )ناتو( به‌کار برده است؛ کشورهایی که اختلاف نظرهای 
بنیادینی با اعضای دیگر این پیمان دارند؛ چرا که هر دو با روسیه 
-دشمن شماره یک ناتو - روابط نزدیکی دارند و چندان با حمایت 
ناتو از اوکراین موافق نیستند و سیاست خارجی‌ای را دنبال 

می‌کنند که اغلب با اولویت‌های ناتو در تضاد است.
اختلاف‌نظرهای اساسی ترکیه با ناتو عبارتند از:

 پذیرش سریع فنلاند و سوئد به عضویت ناتو: ترکیه مخالف 
پذیرش سریع این دو کشور به عضویت ناتو است که یکی از دلایل 

آن مخالفت ضمنی مسکو با گسترش ناتو است.
 جنگ روسیه علیه اوکراین: ترکیه از موضع ناتو درباره جنگ 
روسیه در اوکراین ناراضی است و معتقد است که اعضای ناتو در 

قبال این مسئله استانداردهای دوگانه‌ای را در پیش گرفته‌اند.
 مشارکت آمریکا با گروه‌های کرد در شمال سوریه: ترکیه 
همکاری آمریکا با گروه‌های کرد را تروریستی می‌داند و این 

اختلاف را به هم‌ پیمانی 2 کشور در ناتو مرتبط می‌کند.
 روابط با روسیه: ترکیه در حوزه‌های اقتصادی مانند نفت، گاز، 
انرژی هسته‌ای و صادرات محصولات غذایی، وابستگی قابل 

توجهی به مسکو دارد.
 مصالح ملی و سیاست خارجی: ترکیه ترجیح می‌دهد روابط 
خود را با همه کشورهای جهان، به‌ویژه در حوزه تجاری فارغ از 
دسته بندی‌های کشورهای غربی توسعه دهد و این دیدگاه را با 

ناتو هماهنگ نمی‌کند.

مجارستان و ناتو در چند زمینه اختلاف دارند:
  مخالفت با عضویت اوکراین در ناتو: مجارستان به‌عنوان عضو 
ناتو، مانع عضویت اوکراین در این سازمان شده است و از حمایت 

تسلیحاتی به کی یف خودداری می‌کند.
 عدم‌تمایل به مشارکت در مأموریت‌های نظامی ناتو در اوکراین: 
بوداپست اعلام کرده که تمایلی به شرکت در مأموریت‌های نظامی 

ناتو در اوکراین ندارد.
 تعلل در تأیید الحاق سوئد به ناتو: روابط میان مجارستان و ناتو 
به‌دلیل تعلل بوداپست بر سر تأیید الحاق سوئد به این سازمان 

تیره شده است.
 اذعان به شکست دیپلماتیک ناتو در حل بحران اوکراین: 
مجارستان شرکای خود در ناتو را به شکست دیپلماتیک در حل 

بحران اوکراین متهم کرده است.

شمار شهدای خبرنگار به 160نفر 
رسید؛ جنگ تل‌آویو با رسانه‌ها 

محمد مشمش، خبرنگار فلسطینی دیروز )سه‌شنبه( در بمباران 
اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه به شهادت رسید. با شهادت 
این خبرنگار، شمار شهدای رسانه از آغاز جنگ علیه غزه در هفتم 
اکتبر گذشته به 160نفر افزایش یافت. تنها در‌ ماه جاری میلادی 

)16روز گذشته( 7خبرنگار در نوار غزه به شهادت رسیده‌اند:

  16جولای: سلامه جمعه الحشاش، خبرنگار فلسطینی بر اثر 
بمباران خانه‌اش در شمال رفح به شهادت رسید.

  ششم جولای: در حملات اشغالگران، ادیب سکر و رزق 
ابوشکیان، خبرنگاران فلسطینی به همراه ده‌ها فلسطینی دیگر 

به شهادت رسیدند.

  پنجم جولای: امجد جحجوح و همسرش وفاء ابوضبعان، 
خبرنگاران فلسطینی در بمباران خانه‌ای در النصیرات به شهادت 

رسیدند.

  چهارم جولای: در بمباران خیابان الصحابه در شهر غزه، سعدی 
مدوخ، خبرنگار فلسطینی به شهادت رسید.

  اول جولای: محمد ابوشریعه بر اثر جراحات وارده در 
بمباران‌های محله الصبره غزه به شهادت رسید.

آنتونی گوترش، دبیرکل سازمان ملل با انتشار پیامی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با بیان اینکه تخریب در 
غزه غیرقابل درک و غیرقابل‌قبول است، گفته: همه جای غزه 
منطقه مرگ بالقوه است. روزنامه گاردین با اشاره به هدف قرار 
دادن عمدی خبرنگاران در نوار غزه از سوی رژیم صهیونیستی 
نوشته: درحالی‌ که حمله اسرائیل )رژیم صهیونیستی( به غزه به 
مرگبارترین درگیری برای روزنامه‌نگاران در تاریخ اخیر تبدیل 
شده است، ارتش اسرائیل بارها ادعا کرده که عمدا کارکنان رسانه 
را هدف قرار نمی‎دهد. با این حال، تحقیقات مستقل گاردین نشان 
می‌دهد نیروهای اسرائیلی روزنامه‌نگارانی‌ که در غزه کار می‌کنند 

را به‌ عنوان اهداف نظامی مشروع در نظر می‌گیرند.
البته این نخستین بار نیست که صهیونیست‌ها برای پنهان کردن 
جنایات خود در حق ملت فلسطین آشکارا به جنگ خبرنگاران 
فلسطینی می‎روند. در سال۲۰۱۸ نیز ارتش رژیم صهیونیستی 
دفاتر مسجد الاقصی را بمباران و ادعا کرد که ساختمان آن 
برای اهداف نظامی استفاده می‌شود. سال بعد، بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، از اختیارات گسترده قانونی خود 

برای تروریست معرفی کردن این رسانه فلسطینی استفاده کرد.

ترورهای موفق
آمریکا تا‌کنون 46رئیس‌جمهور را تجربه کرده که از این میان، 4نفر قربانی ترور شده‌اند و جان خود را از دست داده‌اند.

ترورهای ناموفق
7رئیس‌جمهور آمریکا نیز ترورهای ناموفقی را در زمان فعالیت شان به‌عنوان رئیس‌جمهور تجربه کرده‌اند كه از این ترورها جان سالم به‌دربرده‌اند.

آبراهام لینکلن
شانزدهمین رئیس‌جمهور

ویلیام مک‌کینلی
بیست‌وپنجمین رئیس‌جمهور

جیمز ای.گارفیلد
بیستمین رئیس‌جمهور 

جان اف.کندی
 سی‌وپنجمین رئیس‌جمهور 

اندرو جکسون
هفتمین رئیس‌جمهور 

جکسون در دوران پیش از جنگ داخلی، هنگام شرکت 
در یک مراسم خاکسپاری در کنگره مورد اصابت گلوله 

قرار گرفت.
  زمان ترور: 
۳۰ژانویه۱۸۳۵
 عامل ترور: 
ریچارد لارنس
 مکان ترور:

کاپیتول آمریکا، 
واشینگتن‌دی‌سی 

تئودور روزولت
بیست‌وششمین رئیس‌جمهور 

روزولت وقتی برای سومین‌بار در حال تلاش برای 
بازگشت به کاخ سفید بود، هدف گلوله قرار گرفت.

 زمان ترور:
۱۴اکتبر۱۹۱۲ 

 عامل ترور:
جان نیشر

 مکان ترور:
 میلوآکی، 

ویسکانسین 

فرانکلین دی. روزولت
سی‌ودومين رئيس‌جمهور  

 یک‌ماه قبل از آنکه »فرانکلین روزولت« که به  عنوان 
ریاست‌جمهوری آمریکا انتخاب شده بود، کاخ سفید را تحویل 

بگیرد، حین سخنرانی در 
میامی فلوریدا هدف شلیک 
5گلوله قرار گرفت که البته 

تیرها به خطا رفت.
 زمان ترور: ۱۵فوریه۱۹۳۳

 عامل ترور: ژوزپه زانگارا
 سرنوشت عامل ترور: اعدام 

 مکان ترور:
میامی، فلوریدا

هری اس. ترومن
سی‌وسومین رئیس‌جمهور

ترومن در محل اقامت رسمی خود روبه‌روی 
کاخ سفید حضور داشت که 2مرد مسلح وارد 

آن شدند و شروع به تیراندازی کردند.
 زمان ترور: یك نوامبر۱۹۵۰

 عاملان ترور: اسکار کولازو و گریسیلو تورسولا
 سرنوشت عامل ترور: محکومیت اولیه 
به اعدام، 2سال بعد تقلیل به حبس ابد و 
آزادی در سال1979 توسط »جیمی کارتر« 

رئیس‌جمهور وقت
 مکان ترور: بلر هاوس، واشینگتن‌دی‌سی

جرالد فورد
 سی‌وهشتمین رئیس‌جمهور 

فورد در سال1975 در عرض چندهفته با 2سوءقصد 
مواجه شد ولی در هر دو حادثه آسیبی ندید.

 تاریخ ترور اول: ۵سپتامبر۱۹۷۵ 
 مجری ترور اول: لینت اسکوییکی فروم

 مکان ترور اول: ساکرامنتو، کالیفرنیا
 سرنوشت عامل ترور اول: زندانی شدن تا سال2009

 تاریخ ترور دوم: 22سپتامبر۱۹۷۵
 عامل ترور دوم: سارا جین مور

 سرنوشت مجری ترور دوم: زندانی شدن تا 2007
 مکان ترور دوم: سان‌فرانسیسکو، کالیفرنیا

رونالد ریگان
چهلمین رئیس‌جمهور 

ریگان در حال ترک محل سخنرانی خود 
بود که مورد اصابت گلوله قرار گرفت.

 زمان ترور: ۳۰مارس۱۹۸۱
 عامل ترور: جان هینکلی جونیور
 سرنوشت عامل ترور : حکم به 

بی‌گناهی و سپس دستگیری و بستری 
اجباری در بیمارستان روانی و آزادی در 

سال2022
 مکان ترور: واشینگتن‌دی‌سی 

جورج دبلیو بوش
چهل‌وسومین رئیس‌جمهور

بوش به همراه »میخائیل 
ساکاشویلی«، همتای گرجستانی 

خود در یک تجمع در این کشور 
شرکت کرد که یک نارنجک دستی 

به سمت او پرتاب شد؛ نارنجک 
منفجر شد، اما کسی آسیبی ندید.

 زمان ترور: 20ژوئن 2005
 عامل ترور: ولادیمیر آروتیونیان

 سرنوشت عامل ترور: حبس ابد
 مکان ترور: تفلیس

11ترور سیاسی مشهور در آمریکا

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

 تاریخ رؤسای‌جمهور در آمریکا با برخی از مشهورترین ترورهای سیاسی این کشور پیوند خورده است

خود را دمکراسی پیشروی دنیا می‌داند 
و برای خودش ارزش‌های خاصی تعریف 

می‌کند. در هزار بوق وکرنا و با تبلیغات 
پرزرق و برق، سیاست و حکومتش را بهترین 
می‌داند؛ اما وقتی به تاریخ کوتاهش نگاه 
می‌کنیم، این کشور دارای یکی از بیشترین 
ترورهای سیاسی در میان کشورهای جهان 
است. گویی ترورهای سیاسی و به‌ویژه 

ترور رؤسای جمهور همزاد تاریخ سیاسی 
آمریکاست و تقریبا سیاست آمریکا با 
ترور پیوند خورده است. تازه‌ترین حادثه 
از این دست، ماجرای تیراندازی به دونالد 
ترامپ حین سخنرانی انتخاباتی‌اش است. 
تیراندازی‌ای که اگرچه فقط یک خراش 

روی گوش ترامپ انداخت، اما از هم‌اکنون 
بازی‌های سیاسی در آستانه انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا را تحت‌تأثیر قرار 
داده است. این گزارش به‌دنبال آن است 
تا نگاهی به ترورهای رؤسای جمهور در 

آمریکا بیندازد:


